RETIFICAÇÃO Nº 1 – EDITAL Nº 14/2025 – PPGCMH/CEFID/UDESC

BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano –
PPGCMH do Centro de Ciências da Saúde e do Esporte (UDESC/CEFID), torna público
que nesta data foram alteradas as seguintes informações do Edital nº 14/2025 –
PPGCMH/CEFID/UDESC:

O caput do item 4.1 passa a contar com a seguinte redação:

4.1 inscrição deverá ser realizada mediante envio da documentação descrita no item 7
deste edital, via formulário on-line (https://www.cefid.udesc.br/?idFormulario=398), no
prazo limite estabelecido no cronograma (até 6 de fevereiro de 2026).

Florianópolis, 04 de dezembro de 2025.

 Profa. Dra. Alexandra Folle
Coordenadora do PPGCMH

(Assinatura digital)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

46
54

8/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
L6

V
91

C
D

9.

8

Assinaturas do documento

Código para verificação: L6V91CD9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRA FOLLE (CPF: 033.XXX.339-XX) em 04/12/2025 às 18:31:49
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:14:02 e válido até 13/07/2118 - 13:14:02.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDY1NDhfNDY1NzlfMjAyNV9MNlY5MUNEOQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00046548/2025 e o código
L6V91CD9 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.